
 

 

LIETUVOS DAILĖS MUZIEJAUS 

 

Radvilų rūmų muziejuje,  Vilniaus g. 24, Vilnius  

Tel. (8~ 5) 2121477, 8 659 58066, el.p. radvilos.edukacija@ldm.lt 

          

2018 11 19 

 

        Lietuvos dailės muziejaus Radvilų rūmų muziejus kviečia mokytojus kartu su muziejaus 

darbuotojais vesti integruotas pamokas muziejuje 

 

        Tikybos pamoka „Biblijos abėcėlė“  

 

        Kviečiame 5–12 klasių mokinių grupes į pamokas muziejuje ,,Biblijos abėcėlė“. Pamokos 

organizuojamos Radvilų rūmų muziejuje (Vilniaus g. 24, Vilnius), nuolatinėje ekspozicijoje ,,Vakarų 

Europos dailė XVI–XIX a.“. Pamokos tikslas – ne tik suteikti mokiniams kuo daugiau informacijos, 

bet ir „išjudinti“ jų vizualųjį mąstymą. Tai saviraiškos ir savęs realizacijos mokymas. Pamokos metu 

moksleiviai K. Van Harlemo paveiksle turi surasti „paslėptus“ simbolius arba jų reikšmes ir kūrinyje 

esančias paraleles, jungti į visumą simbolius bei alegorijas. Tirdami paveikslą, mokiniai mokosi 

pastebėti daiktus, įamžintus įvykius arba reiškinius nevienpusiškai, netradiciškai, įžvelgdami ne tik 

akivaizdžias, bet ir „paslėptas“ įvykių savybes bei sąsajas. Užsiėmimo metu siekiama, kad jame 

aktyviai dalyvautų kuo daugiau mokinių. Stebėdami paveikslą, mokiniai pristato savo interpretacijas. 

        Tikybos mokytojos metodininkės Violetos Žižienės parengtą pamokos planą, pamokai skirtas 

užduotis, informaciją mokytojui rasite internetinės svetainės www.ldm.lt skyrelyje ,,Edukacija. 

Radvilų rūmų muziejus“. 

 

        Fizikos ir dailės pamoka „Camera obscura – tamsioji kamera“ 

 

         Kviečiame 7–8 klasių mokinių grupes į integruotas fizikos ir dailės pamokas ,,Camera obscura – 

tamsioji kamera“. Integruotos pamokos vyksta Radvilų rūmų muziejaus kūrybinėje dirbtuvėje bei 

ekspozicijoje ,,Vakarų Europos dailė XVI–XIX a.“ (Vilniaus g. 24, Vilnius). Pamokos tikslas – 

sudaryti mokiniams galimybę ugdytis gamtamokslinę ir kultūrinę kompetencijas, aktyviai mokantis 

naujose, neįprastose erdvėse, taip pat siekti, kad mokiniai, tyrinėdami meno kūrinius, fizikinius 

prietaisus, sužinotų jų praktinio panaudojimo galimybes, ugdytųsi gebėjimą pritaikyti gamtos bei 

meno pasaulį aiškinančias žinias, tyrimų metodus ir sykiu plėtotų mokslinę pasaulėvoką bei estetinę 

nuovoką. 

        Fizikos mokytojos metodininkės Editos Dijokienės ir dailės vyr. mokytojos Miglės Glebuvienės 

parengtą pamokos planą, pamokai skirtas užduotis rasite internetinės svetainės www.ldm.lt skyrelyje 

,,Edukacija. Radvilų rūmų muziejus“. 

        Informacija teikiama ir užsakymai priimami tel.: (8 5) 212 14 77, 8 659 58066 

 

        Informaciją apie naujausias edukacines programas galite rasti internetinėje svetainėje, Lietuvos 

dailės muziejaus tinklalapyje www.ldm.lt, skyrelyje „Edukacija“. Užsiėmimai vyksta antradieniais – 

penktadieniais nuo 11 iki 17 val. Užsiėmimai vedami grupėms (10–28 asm.). Bilieto kaina vienam 

mokiniui – 0,30 Eur. 

 

        Informaciniai rėmėjai: Ugdymo plėtotės centras, Vilniaus miesto savivaldybės Švietimo skyrius, 

Vilniaus r. savivaldybės Švietimo skyrius 


